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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na 

zadanie pod nazwą: „Dostawa produktów leczniczych „2” nr rejestru:  SZP/APT/36/2024. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na 

zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

1. Do §3 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do godziny 

13.00? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

2. Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji reklamacji ilościowej 

    oraz jakościowej w każdym przypadku wynosił 3 dni robocze (zamiast 24 godzin)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

3. Do §5 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §5 ust. 9 w taki sposób aby termin zapłaty 

obliczany był zawsze od momentu dostawy towaru (tym bardziej, że dostawa każdorazowo 

zaopatrzona będzie w fakturę VAT) oraz potwierdzającej dostawę faktury VAT, a nie od daty 

otrzymania poprawnie wystawionej faktury lub ostatniego dokumentu korygującego. Wyjaśniamy, że 

zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 711) w transakcjach handlowych, w których 

dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin zapłaty określony w 

umowie nie może przekraczać 60 dni od dnia doręczenia dłużnikowi faktury potwierdzających 

dostawę towaru. Dodatkowo zgodnie z art. 8 ust. 4a wymienionej ustawy, w przypadku kiedy 

ustalony w umowie termin zapłaty jest dłuższy niż 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi 

faktury, potwierdzającej dostawę towaru, wierzycielowi, który spełnił swoje świadczenie, po upływie 

60 dni przysługują odsetki. Jak wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 21 maja 2021 
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r. nr KIO 1066/21 „Sześćdziesięciodniowy termin zapłaty w transakcjach handlowych, w których 

dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym jest terminem maksymalnym. 

Wobec uchylenia art. 8 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, który umożliwiał ustalenie stronom transakcji handlowej termin zapłaty dłuższy 

niż 30 dni, pod warunkiem że ustalenie to jest obiektywnie uzasadnione właściwością lub 

szczególnymi elementami umowy, a termin ten nie przekracza 60 dni, stwierdzić należy, iż termin 

ten ma charakter bezwzględny i nie może zostać przedłużony. Ustawa o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych ogranicza swobodę umów w zakresie 

określania maksymalnych terminów zapłaty.” (Legalis nr 2612982). 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

4. Do §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 1) wzoru 

umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto 

niedostarczonego towaru dziennie, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? Wskazujemy przy tym, 

że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 

zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od 

poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W 

konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on 

dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z 

naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy 

nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję 

kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był 

on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

5. Do §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 2) wzoru 

umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za anulowanie dostawy w wysokości 1% wartości brutto 

anulowanego zamówienia, bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

6. Do §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 3) wzoru 

umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

7. Do §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 1 pkt 4) wzoru 

umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za częściowe odstąpienie od umowy w wysokości 10% 

wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 8 

8. Do §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisów upoważniających Zamawiającego do 

naliczania kar umownych, gdyż wcześniejsze zapisy niniejszego przepisu zobowiązują już Wykonawcę do 

pokrycia różnicy ceny wynikającej z realizacji zamówienia zastępczego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

9. Do §8 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o zapewnienie, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji 

umowy nastąpi za obopólna zgodą stron wyrażoną w formie aneksu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora     

 

Jarosław Woźniak 

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych 
 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak 

Sporządzono w 1 egzemplarzu 
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